Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2024 № 1058

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся
в муниципальную программу Великого Новгорода

"Патриотическое воспитание населения
Великого Новгорода" на 2022 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования - городского округа Великий

Новгород, Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки

эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Перечнем муниципальных программ

Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 25.10.2013 № 5530, Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу Великого Новгорода "Патриотическое воспитание

населения Великого Новгорода" на 2022 - 2026 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.09.2021 № 5183

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 16.03.2022

№ 1073, от 14.09.2022 № 4268, от 24.03.2023 № 1311, от 31.05.2023

№ 2650, от 29.08.2023 № 4207, от 02.10.2023 № 4769, от 27.12.2023

№ 6195).

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 14.03.2024 17:52
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
431п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 14.03.2024  № 1058

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Патриотическое воспитание

населения Великого Новгорода" на 2022 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам реализации" изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)
Источник финансированияГод

бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

2022 293,3 102,0 - - 395,3
2023 5 168,6 - - - 5 168,6
2024 1 580,4 - - - 1 580,4
2025 1 580,4 - - - 1 580,4
2026 1 580,4 - - - 1 580,4

"Объемы и источники финансирования
муниципальной программы в целом и по годам
реализации

Всего 10 203,1 102,0 - - 10 305,1".

4

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункт 1.1, подпункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.5 изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
комитет бюджет

Великого
Новгорода

213,3 293,3 293,3 293,3 293,3

областной
бюджет

102,0 -  - -  -

КО - 4 875,3 1 287,1 1 287,1 1 287,1
Диалог 20,0 - - - -
НМЦ

2022 -
2026

1.1.1,
1.1.2

бюджет
Великого

Новгорода 60,0 - - - -

"1.1. Основное мероприятие. Орга-
низация комплекса меро-
приятий по духовно-нрав-
ственному и гражданско-
патриотическому воспитанию
населения Великого Новгорода

итого 395,3 5 168,6 1 580,4 1 580,4 1 580,4
комитет бюджет

Великого
Новгорода

93,3 98,3 98,3 98,3 98,31.1.1. Мероприятие 1. Проведение
мероприятий с патриотиче-
скими формированиями, обще-
ственными объединениями и
иными объединениями по
патриотическому воспитанию
населения Великого Новгорода

-"- -"-

итого 93,3 98,3 98,3 98,3 98,3

комитет -"- -"- 30,0 45,0 45,0 45,0 45,0
КО - - - - -

Диалог

бюджет
Великого

Новгорода 20,0 - - - -

1.1.2. Мероприятие 2. Организация и
осуществление мероприятий по
изучению и сохранению исто-
рико-культурного наследия,
формирование гражданско-
патриотической ответственнос-
ти

итого 50,0 45,0 45,0 45,0 45,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
комитет 90,0 150,0 150,0 150,0 150,0

КО - - - - -
НМЦ

бюджет
Великого

Новгорода 60,0 - - - -

1.1.3. Мероприятие 3. Организация и
осуществление мероприятий,
направленных на военно-
патриотическое воспитание
детей и молодежи

2022 -
2026

1.1.2

итого 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0";

бюджет
Великого

Новгорода

- 4 875,3 1 287,1 1 287,1 1 287,1"1.1.5. Мероприятие 5. Реализация
проекта "Вахта Памяти. Пост
№ 1"

КО 2023 -
2026

1.1.2

итого - 4 875,3 1 287,1 1 287,1 1 287,1".